¶ Itē laycus nō intelligens latinū dicere hec vība. ego baptiso te in nomine patris et filii et sp̄us sancti. q̄ sunt vība baptisimi. et nō sciret qd̄ p̄istaver ba notaret ip̄e nō p̄ ea baptisare. cū ad baptisantē req̄ritur intentio baptisandi. et cū hoc req̄ritur q̄ intelligat quid verba p̄cēntia formā bap̄tisimi s̄cant suie rep̄ntane. ¶ Itē sciendū. si in casu necessitatis puer ad fontem teneret cū debita forma verboꝝ talis esset baptisatus. Et ex illo p̄t̄ q̄ in casu necessitatis sola aspersio aquae sufficit ad baptisimū. ¶ Itē m̄gr̄ d̄t q̄ in casu necessitatis nulla p̄sonā abīc̄t de baptismo. Diceret ergo q̄s vīrum iudeus q̄ nō est baptisatus vel paganus vel sarracenus posset aliq̄ quem baptisare. R̄sidet q̄ sic. dūmodo haberet intentōem baptisandi et sc̄ret debitam formam verboꝝ. illud videat patere ex hoc. q̄ b̄tūs Johānes xp̄m in iordanē baptisauit. et tñ ip̄emet nō fuit baptisatus. Et ex illo mānifeste p̄t̄ vīterius. q̄ nullus d̄z sc̄p̄m baptisare. et h̄uius exemplū est. q̄ xp̄s a Jōhe baptista voluit baptisari. nisi aliqd̄ sp̄ecaliter p̄ bonam intentionē baptisaret. de quo infra dicet̄ ibi. Iudeus currēns p̄tritus r̄.

¶ Notandum l̄ra d̄t. q̄libet hō p̄ baptisare. circa hoc dubitab. vīrum hoc sit vīx. Et arguit q̄ nō. q̄ hoc est solū om̄issum successorib̄ apostoloꝝ. id est ip̄is sacerdotib̄. igit̄ no dīs hō p̄ baptisare. p̄sūta tenet. sed aīs p̄batur p̄ dictū H̄arci. xvi. vbi xp̄s dixit suis discipulis et eoꝝ successorib̄ sacerdotib̄. Euntes docete oēs gentes baptisantes eas in nomine patris r̄. Sed in oppositū est l̄ra p̄ns. q̄ a quocunq̄ puer potest baptisari. igit̄ r̄. Ibi r̄ndetur q̄ aliquā baptisari intelligit̄ dupl̄. Uno modo ex officio sic solum sacerdos baptisat. Unio mō ex articulo necessitatis. et sic quelibet p̄sonā potest baptisare. et sic intelligitur littera. sed de illo p̄mo dicto intelligit̄ dictū H̄arci et nō presens l̄ra. Tunc ad ratōnem quādo d̄r. tamē hoc solum est cōmissum successorib̄ apostoloꝝ. id est ip̄is sacerdotibus. ibi.

b ij